平成 29年 10月 吉日

会 員 各 位

一般社団法人日本粉体工業技術協会

 会長 山田幸良

平成 29年度 秋期定例会合のご案内

拝啓 爽秋の候、会員各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は何かとご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今年度の秋期定例会合は、株式会社アスペクト 代表取締役 早野誠治様を講師としてお迎

えし、「AM技術(3Dプリンター)とその最新動向 2017」と題してご講演をいただきます。
１９８０年に小玉秀男氏によって発明された３D プリンターとは何かという基本原理、７分類１
３種類の各種３D プリンターやその歴史を解説いただきます。また、各種３D プリンター技術がど
のように応用されているか実例を紹介しながら解説いただき、３D プリンターの事業化が１９８４
年に開始されてから現在までの潮流や将来の技術動向と市場動向についても紹介いただく予定です。

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合せの上、多数のご参加をお待ち申し上げております。

会員相互の情報交換と親睦の場として懇親会も用意しておりますので、是非とも秋が深まりゆく

京都へお出かけ下さい。準備の都合上、ご出欠をメールにて、11 月 7 日（火）までにご回答くださ

いますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 29年 11月 14日（火）   15:00~19:00

場 所：ホテルグランヴィア京都（5階・古今の間）※本年度より会場が変更となりました
〒600-8216 京都府京都市下京区烏丸通塩小路下ル JR京都駅中央口
TEL：075-344-8888
交通：○JR中央改札口より

正面右側エスカレーターを上がり、2階ロビーへお越しください。
※ホテルのメインロビーは 1階ではなく 2階にあります。
○JR西改札口より
右折し南北自由通路を進み、右手エスカレーターより、ホテル和食レストラン街を

通り、ロビーへお越しください。

http://www.granvia-kyoto.co.jp/access/をご参照下さい。

次 第 ： 1. 協会挨拶         会長 山田 幸良  15:00～15:10

2. 来賓ご挨拶  経済産業省 製造産業局 産業機械課    15:10～15:20
課長補佐 栗原 優子 様

3. 報告：平成 29年度協会事業の上半期報告            15:20～15:35
専務理事 豊見 昭

―――（休憩 10分）―――
4. 特別講演                          15:40～17:00
演題：『AM技術(3Dプリンター)とその最新動向 2017』

講師：株式会社アスペクト 代表取締役 早野誠治 様

5. 懇親会（参加費不要）                   17:10～18:50
 以上